# Deuteronomium

**D**icitur male dicitur a deo quod pendet in ligno. id est dicitur sufficiere talis pena a tenentibus locum dei i posita. id est non dicitur ultra hunc pueri sepulture et quod dominus est hic de sepulta suspensi. intelligentia est de sepulture lapidati vel alio modo condemnati ad mortem.

**I**n ca. xxii. ubi dicitur in postilla. In hebreo hic. Prolificatio dei est suspensio.

Additio.

**H**ebreo hic. Maledictio dei est suspensus. ad quod assignat ab hebreo is duplex ratione. Una est ipsius ratio. secunda est quod nullus suspenderetur in ligno apud eos nisi blasphemus et idolatra. id est si dum financeretur suspensus daret occasio hominibus ut loquuntur de blasphemia illa vel ydolatria. que quodammodo peccata erat ab omnibus. qui noluntur debet deus qui noverint iuxta illud apostoli ad Ephes. v. ca. Formicatio autem ois immundicia nec novet invobis etc.

**C**a. xxii. Unde videbis bouem. Postquam moyses ordinavit irascibilem respectu psone coniuncte. hic praecepit in duas partes. s. in parte principale et incidentale. sed ibi. Non arabis. sed hoc praecepit ordinat irascibilem respectu patrum. sed respectu futuri ibi. Cum edificaueris. sed hoc praecepit etiam respectu creature rationalis. ibi. Si ambulans. Circa prius sciendum quod ad ordinationem partis irascibilis pertinet si homo subtrahat auxiliu proximo. quod hoc videatur procedere ex odio. et importat signum crudelitatis et defectum pietatis. et hoc prohibetur hic cum dicitur. Non videbis bouem fratris tamen. et perterabis ac si non videres nullum remedium apponendo. et idem intelligitur de rebus aliis quod sunt in pyculo amissionis. unde sequitur. Hoc facies de azino tamen fratris tui. et nove fratrem ita diligenter vel proximum. et quod non solum apponendum est remedium in aiali errante. sed etiam in aiali sub onere lapsu vel iacente. id subditur.

**C**um videris asinum fratris tui. Hoc autem hic ha. sa. quod sacerdos in casu non debet iungare ad lenandum onus. ut si aialis eet lapsu in loco sepulture ubi sunt ossa mortuorum quod ex hoc contaminaretur. hoc non habet locum in noua legge ubi cessant iste ceremonie. et quod sicut ad inordinationem irascibilis pertinet subtrahere fratri auxiliu. ita etiam pertinet ad ea presumptuose tendere ad aliquid sibi indebitum. id subditur. Non in. mu. ve. virili. Quod exponunt doctores aliqui et habent ut credo. quod hoc intelligitur de armis quibus viri utuntur. unde in hebreo. hic. Non erat vas viri super mulierem. et accipit alibi in scriptura vas parvatura. unde. i. Reg. xx. dicitur de Jonatha. quod tradidit pueru arma sua. In hebreo. hic. Vasa sua. prohibetur autem hic quod mulier non portet arma viri. tamen quod indecens mulier et presumptuosum. tamen quod princeps erat superstitiosum. quod gentiles mulieres in sacris martis porabant arma viri. et in sacrificiis veneris viri portabant ornamenti mulierum et instrumenta eorum. utpote colum. fusum. et similia. ideo subditur et abominabilis ei apud deum est quod hoc facit. Abominatio enim in sacra scriptura continetur accipere per ydolatria. seu per aliquo ad ydolatria pertinet. Si autem iusta pietate intelligatur de ueste coit. prohibetur hunc talis vel potius abusus. quod est occasio libidinis. quod mulier in ueste virili posset licetius cum hominibus lu-

xuram exercere. et sicut vir in ueste mulieris. quod liberum posset loca secreta mulierum ingredi. f. Si ambulans. Hic ordinat irascibilis respectu irrationalis creature. per hoc enim quod lex inducit ad ea quod spem pietatis habentes. et retrahit ab his quod habet spem crudelitatem circa irrationalia. multo fortius ad talia inducit homines circa rationalem creaturam. ad quamdam autem crudelitatem videtur pertinere et alicula capiat simul et detineat cum pullis suis. et ad pietatem quod dimittat abiit. id ad hoc inducit lex. et patet iusta. g. Cum edificatur. Hic ordinat irascibilem respectu futuri. sicut ei ad pietatem pertinet non subtrahere auxiliu fratri in necessitate patrini sic ad eam pertinet pietate pyculo ei futurum. et maxime pyculo psonae et hoc precipiter hic quod in circuitu tecti domus fiat murus ad pacandum pyculo causas hominibus desuper ambulantibus. In fratre ei pmissio tecta domus erant plana. et ibi pueniebat homines causa recreacionis et collo cutionis. et id nisi ibi fieret quoddam reticulum iminente pyculum. Sed dicitur hoc pyclo proximi respectu sube. et quantum ad hunc subditur. h. Non seres vinea tua altero semine. utpote in vinea seiando triticum vel ordeum. vel hordeum. i. Ne et sementis quae sevisti. i. frumentum puenies ex grano seminato. k. Et quod nam ex vinea. s. racemis. l. Parte san. reddendo inde primitias et decimas domino. Fructus enim puenies ex semine predicto citius mature scit et colligitur fructus vinee. et hoc in collectione bladi si darent inde primitie et decime. crederetur aliquis quod hoc deberet sufficere per primitiis et decimis totius agri. et sic damnificarent sacerdotes et leuite quod ad primitias et decimas fructuum vinee. sed autem hebrei hic est textus. Non seres mixti ne polluant pleitudem seminis quod seiasti. et puenies vinee. et vocatur hic pleitudem seminis quod granum est propter maturitatem eius. et exponitur iusta sic. Fructus eius vinee de novo plantate tribus annis permisum autem reputatur imundus. ut hebrei. xix. de arboribus platanis. et idem est de vinea. et sic de illo non poterat fieri oblationis domini. fructus autem granis seminati eodem anno reputatur mundus. Si igitur in vinea de novo platanata seminaret bladum fructus inde pueniens tangens fructum vinee imundus. sicut pollueretur ex tactu rei imunde. et sic de illo non possent fieri oblationes domini. utpote primitie et decime. et sic damnificarent sacerdotes et leuite. Ex quo autem hebrei hic dicitur pollutionem. ubi translatione nostra hunc sanctificationem est. quod dictio hebraica quod hic potest significare est. et importat utramque significationem. putatur vario modo punctatum. et in puncta non solum de subiecta iusta. sed variant modis pronunciandi et significandi. sicut varius accentus apud latios variat pronunciationem et etiam significacionem. m. Non arabis. Hec est pars incidentalis in qua ponuntur duo incidentia ex predictis. primum est quod supra inducendo ad pietatem circa irrationalia. posuerat tamen exemplum de aialib. posset aliquis dicere quod non est intelligendum de aialib. id est de ipsis ponit exemplum dicens. m. Non arabis in bovi. si. et asino. bos ei est fortior asinus. et hunc maior est passus. et id asinus nimis queratur. si cum eo in opere copularetur. aliquis tamen dicitur quod hic est pabolica locutio per quam intelligitur sapiens et satyri in opere predictatis non solum similiter.